
Staršovstvo 3.5.2023 

 
Přítomni: Josef Bartošek, Jiří Fojtů, Aleš Bubla, Vladimír Podroužek, Pavel Goby, Vlasta 
Matoušková, Petra Macháčková, Míša Šmakalová 

 
1. Úvodní modlitba: AB. 
2. Plánování sborových akcí:  
 Květen: výročí 240 let sboru  - JB pošle na seniorát, MŠ zajis  program pro dě , o 

zajištění pohoštění požádáme členy sboru prostřednictvím ohlášek, k zapisování 
občerstvení bude sloužit záznamový arch při vstupu do kostela (zajis  MŠ)  

 Program na červen: 
2.6. Noc kostelů – program je zajištěn, plakáty v Praze vyzvedne Jan  Macháček 
3.6. stavění plata v Čími 
4.6. výlet do Moravče – při vstupu do kostela bude umístěn zápisový arch, 
informace bude uvedena v ohláškách (MŠ) 
9.-11.6. víkendovka v Čerčanech 
11.6. 14h mezisborové setkání v Bedrči (So-Be-Če) 
30.6. putovní biblická 

3. Zájem o přije  do sboru projevili Adéla a Jiří Richterovi a Libor a Katka Hrdí. Všichni 
byli jednomyslně přija .  Adresy do mailing listu zařadí a seznam členů zaktualizují MŠ 
a JB.  

4. Ubytovávání uprchlíků z Ukrajiny: Staršovstvo podniká v tomto směru rešerše ve 
spolupráci se Šárkou Grauovou a Pavlem Stolařem. Z důvodu nedostatku 
shromážděných podkladů odkládáme rozhodnu  na příš  schůzi. 

5. Závěry z facilitovaného setkání nad současnos  a budoucnos  sboru: staršovstvo 
diskutovalo o závěrech z rozhovorů a o konkrétních krocích, které z nich plynou. 
Zájemci ze sboru budou s těmito výstupy seznámeni v rámci sborové neděle 7.5. a 
prostřednictvím přehledů vyvěšených na nástěnkách.  

6. Diskuse o současné situaci Soběhrdy-Benešov a o možné společné budoucnos : byli 
delegování zástupci pro informa vní setkání s benešovským staršovstvem.  

7. Zakončení modlitbou Páně. 
 
 
 

   Příš  schůze: 14.6. 19h. 
 
 
 
 
 


